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10 PP

11 PP
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7 PP

Toiletten / Haustechnik
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Disponibel
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Ebene 2 Ebene 3 Ebene 4 Ebene 5 Ebene 6

Total

4.5 Zi Wohnung

3.5 Zi Wohnung

2.5 Zi Wohnung
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Gestaltungsplan Brandriet
Ansicht Baufeld E

Unterführung Bahn
Velostation

+510.20

+514.00

+516.90

+519.80

+522.70

+526.10

Referenz +510.00

max. +522.00

min. ca. +525.00

max. ca. +527.00

Baufeld C Platz 

Velostation 

+523.67

min. ca. +525.00

max. ca. +527.00

Referenz +510.00

+506.95

+510.20

+514.00

+516.90

+519.80

+522.70

+526.10

+510.60

Baufeld E

max. ca. +527.00

min. ca. +525.00

max. +522.00

Referenz +510.00

 +510.20

 +514.00

 +516.90

 +519.80

 +522.70

 +526.10

 +507.00

 +510.80

 +513.70

 +516.60

 +519.50

 +522.90

FASSADENSTUDIE 1:200

FASSADE SÜD 1:400

FASSADE NORD 1:400

FASSADE WEST 1:400
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Rampe TG

+523.67

max. ca. +527.00

min. ca. +525.00
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Dienstleistung
Wohnen

Nebenräume
Aussenräume (Balkone)



Platz
Farbasphaltbelag

Baumhof
Klinkerbelag

Rinne entlang Fassade

Mauer,
Absturzsicherung

Rinne entlang Fassade

Spielinsel für
Kleinkinder

507.25

Vegetations-
inseln

507.00

Zugang
Ebene 1
507.00

Zugang
Ebene 1
507.00 Sitzbank

507.00

507.00

Velo

Mehrstämmige
Gehölze z.B. versch.
Ahornsorten

507.35

TG-Zufahrt

507.40

< 3.0%

Baumreihe
kleinkronige
Hochstammbäume
z.B. Amberbaum

Sockelmauer
h: 40cm

OK M 510.60
OK M 510.60

Option SBB
Zufahrt Velostation

< 10%  Velostation

Baumhain
Hochstammbäume
z.B. Tulpenbaum

507.30

Sitzbank

Treppe

12 x 15/30

Ram
pe TG

Ebene 1 Hof 507.00

Dienstleistung

Haus Ost

Trottoir /
Strassenraum

z.B. Asphaltbelag

Dienstleistung

Ebene 1 Hof 507.00

Dienstleistung
Ebene 1 Hof 507.00

Ebene 2 Platz 510.20
Dienstleistung

Haus West

507.85

Dienstleistung

Ebene 1 Hof 507.00

Ebene 2 Platz 510.20

Dienstleistung z.B. Bistro

Ebene 2 Platz 510.20

Dienstleistung

Dienstleistung z.B. Bikeshop

Ebene 1 Hof 507.00
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Velohaltebügel
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508.15
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PP
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Option SBB
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Ram
pe TG

Ebene 1 Hof 507.00
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Ebene 1 Hof 507.00

Dienstleistung
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